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Yttrande - Motion från Vänsterpartiet (V) - Kimatet 
vår tids ödesfråga

Ert diarienummer: 18KS286

Beskrivning av ärendet

Vänsterpartiet (V) önskar i motionen Klimatet vår tids ödesfråga 
- att Gävle kommun i egenskap av ägare beslutar att Gävle Energi ska 

behålla i stället för att sälja de utsläppsrätter de tilldelas årligen. 

Yttrande 
Gävle Energi har i sitt yttrande (GE styrelsemöte 20181205, § 3536) bland 
annat beskrivit systemet med utsläppsrätter som ett system för att minska de 
totala utsläppen av växthusgaser samt att systemet uppmuntrar till 
miljöinvesteringar. Gävle Energi har genom miljöinvesteringar och åtgärder 
genomfört ett omställningsarbete som innebär att de idag inte själva behöver 
utnyttja några utsläppsrätter. Intäkterna av försäljningen av utsläppsrätter 
ökar värdet av gjorda investeringar. Ett exempel på åtgärd är att Gävle Energi i 
dag använder bioolja i stället för fossil olja i samtliga värme- och 
kraftvärmeanläggningar trots att det är ett dyrare alternativ.

Gävle Energi har vid systemets införande tilldelats utsläppsrätter. Systemet är 
uppbyggt så att respektive bolag och organisation tilldelas löpande färre 
utsläppsrätter till och med år 2020. Januaris prognostiserade priser och 
framtida ungefärlig tilldelning av utsläppsrätter ger vid en beräkning 
nedanstående summor. Värdet kan dock komma att variera stort och är bland 
annat beroende av väder, produktion och energiefterfrågan. 
- 5 725 tkr (31 158 st utsläppsrätter) för 2019
- 4 658 tkr (24 680 st utsläppsrätter) för 2020
För 2018 tilldelades bolaget 37 879 st utsläppsrätter

Gävle kommun beslutar genom ägardirektiv vad Gävle energi skall utföra för 
uppgifter samt ställer krav på avkastning. Om Gävle kommun anser att bolaget 
inte ska realisera sina tillgångar i form av utsläppsrätter bör det anges i 
direktiv och det bör även beaktas vid bestämmande om avkastningskrav. 
Bolagets möjligheter att nå uppställda avkastningskrav samt bibehålla värdet 
av gjorda investeringar minskas i samma utsträckning som värdet av 
rättigheterna om dessa inte realiseras.
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Gävle Kommun fastställer genom Kommunfullmäktige årligen ägardirektiv 
och avkastningskrav på koncernens bolag, varför även denna fråga lämpligen 
hanteras i denna process. Beslutet om krav på Gävle Energi fastställs då av 
Kommunfullmäktige genom Kommunplanen. 
 

Beslutsunderlag
Motion från Vänsterpartiet (V) – Klimatet vår tids ödesfråga en motion om 
utsläppsrätter
Protokollsutdrag med handlingar 2018-12-05 från Gävle Energi AB  -Motion 
(V) klimatet är vår tids ödesfråga

Martin Svaleryd
Ekonomidirektör
SG, Ekonomiavdelningen
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